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Lemola-Palm Nonna, järjestösuunnittelija  ........................ 050 573 6068
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1 Matkailu ja seikkailu 31.12. 22.1. 29.1. 14.2.
2 Historia ja tulevaisuus 17.2. 12.3. 19.3. 4.4.
3 Kulttuuri ja harrastukset 7.4. 7.5. 14.5. 30.5.
4 Hyvinvointi ja terveys 21.7. 13.8. 20.8. 5.9.
5 Inspiraatioita ja ideoita 9.9. 1.10. 8.10. 24.10.
6 Suhteen ja sosiaalinen elämä 27.10. 19.11. 26.11. 12.12.
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Lehden irtonumerot esimerkiksi yhdistysten 
tapahtumiin Lehtinipputilausten pitää olla 
meillä viimeistään 2,5 viikkoa ennen lehden 
ilmestymispäivää. satu.valimaa@ekl.fi
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Eläkeläiset tukevat kansantaloutta

SIMO PAASSILTA, päätoimittaja
Eläkkeensaajien Keskusliiton puheenjohtaja PÄÄKIRJOITUS

T Ä S S Ä  N U M E R O S S A  M M.  ❯ ❯ ❯ ❯ ❯

Usein väitetään, että ikäihmiset ovat taakka, 
kiusallinen kuluerä. Totta on, että heillä on 
paljon iästä johtuvia terveysongelmia ja he 

tarvitsevat paljon sote-palveluja. Tällainen yksin-
kertaistus ei kuitenkaan tee oikeutta heidän koko 
eläkeajalleen eikä koko ikäluokalle.

Pitkäikäisten yhteiskunnassa seniorit ovat 
 lähisukulaistensa sosiaalisen ja taloudellisen 
 kestävyyden tärkeitä taustavaikuttajia. Seniorit 
 tarjoavat käytännön tukea, kokemuksen tuomaa 
viisautta ja kärsivällisyyttä.

Ystävyyssuhteissaankin eläkeläiset ovat keski-
näisten avunantoverkostojen solmukohtia. He 
vaalivat yhteisöllisyyttä, joka on yhteisöjen ja koko 
yhteiskunnan hyvinvoinnin ja toimivuuden perus-
ta. He tietävät kokemuksesta, kuinka tärkeää on 
talkoohenki.

Kaikenikäisten vapaaehtoistyön arvo on 
 vuodessa 3,2 miljardia (Kansalaisareena, 2023). 
Yli 65-vuotiaat toimivat vertais- ja vapaaehtois-
tehtävissä kaikkein aktiivisimmin. Esimerkiksi 
 iäkkäiden digituki on nojannut vahvasti järjestö-
jen vertaisohjaukseen jo 25 vuotta (Vanhusasia-
valtuutetun kertomus eduskunnalle 2024).

Eläkeläiset tukevat kansantaloutta myös 
 toimimalla omaishoitajina. Yli 65-vuotiaiden 
omaishoitajien työn arvo on reilusti yli 1 miljardi 
vuodessa (Mikkola & Tillman 2017).

Väestöliiton arvion mukaan eläkeikäisten pa-
nos pelkästään lastenlasten hoidossa on rahaksi 
muutettuna noin 540 miljoonaa vuodessa. Lisäksi 
heidän panoksensa muussakin aikuisten lastensa 
auttamisessa, iäkkäiden läheistensä apuna ja hoi-
tajina on mittava (Vanhusasiavaltuutetun kerto-
mus eduskunnalle 2024: Danielsbacka ym. 2020).

Eläketurvakeskus ETK:n tutkimuksessa selvi-
tettiin 55–85-vuotiaiden vanhuus- ja työkyvyttö-
myyseläkeläisten toimeentulokokemuksia: Eläke-
läiset antavat taloudellista apua jälkikasvulleen – 
harva vastaanottaa sitä itse (2021). Kyselyyn vas-
tanneista 48 % oli antanut taloudellista tukea 
edeltäneen vuoden aikana.

Taloudellisen tuen antaminen oli yleisem-
pää parempituloisten, omistusasujien ja mui-
den kuin yksinasuvien parissa. Huomioitavaa 
kuitenkin oli, että kaikissa väestöryhmissä ta-
loudellista tukea antaneiden osuus oli merkit-
tävä, myös pienempituloisilla. Tutkimuksen 
mukaan vain hyvin harva saa taloudellista apua 
lapsiltaan: eläkeläisistä vain 3,9 %.

Toimikauteni liiton puheenjohtajana päät-
tyy liiton 22. liittokokoukseen, joka pidetään 
 Joensuussa. Olen saanut työskennellä liiton 
hallituksessa kaikkiaan neljätoista vuotta, jois-
ta seitsemän vuotta liiton puheenjohtajana.  
Nämä vuodet ovat olleet antoisia. On ollut ilo 
saada vierailla yhdistyksissä kautta Suomen ja 
tutustua vapaaehtoistoimijoihin heidän omilla 
kotikentillään. Liiton puheenjohtajan tehtävä 
on tarjonnut ainutlaatuisen näköalapaikan tu-
tustua suomalaiseen yhteiskuntaan ja niihin 
arjen sankareihin, jotka pitävät yhteisönsä rat-
taita pyörimässä. 

Toivotan liitolle piireineen, yhdistyksineen 
ja jäsenineen onnea ja menestystä tuleville 
vuosille ja vuosikymmenille. Teidän näkemyk-
senne ja ideanne ovat avainasemassa, kun 
suuntaamme katseemme huomiseen.

Edunvalvontaa 
ja ajankohtaista s. 3–7

8  Kulttuuri, taide ja 
omannäköinen tekeminen

12 Solidaarisuustyön 
lähettilääksi
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